Superlatiua que a ppositionibus ueniunt ipsarū ppositionum exigunt casus. ut arbor illa est proxime littus.

A nequā sicut supra de cōpatīs dictū ē fit superltm neq̄ssimus. Illud aiaduertēdum diligēter ē qđ q̄ p ualde sepe iungitur superlatiua nunq̄ positiua: ut q̄ fortissimus & q̄ celeberrīe. qñ uero q̄

accipit̄ p̄ q̄tū nunq̄ iungit̄ suplatiuo nisi addant̄ verba possum
q̄o valeo. & q̄ eiisdē significatōis sunt. ut dicā q̄ breuissime po-
tero. feci q̄ optie qui. Per uero nūq̄ iungit̄ suplatiuo. nec dicere
possumus poptimus per doctissimus. ecōtrario aut̄ q̄. q̄n ualde
significat nūq̄ iungit̄ positio nec etiā cōparatio nisi forte cū per
uel oppido uel sane uel admodū uel ualde uel nimis. tūc. n. po-
sitiuo iūgit̄. ut Seruius Sulpitius. sane q̄ grauius ac moleste tu-
li ut debuī. A. gel. uoce admodū q̄ suauis oppido q̄ libēs nimis q̄
impiū. & Brutus ī epistola suos ualde q̄ paucos hēt. & itē sane
q̄ gauisus sum. Perq̄ tñ usitatius ē. ut p̄r q̄ bonus. p̄r q̄ pulcher
p̄r q̄ doctus. i. ualde bonus. ualde pulcher. ualde doctus.
Per uero p̄ ualde iungit̄ sēper positio. ut perpulcher. perdoctus
Cū uero q̄ p̄ q̄tū accipit̄ iungit̄ positio. ut Teren. reiecit se ī eā
flēs q̄ familiariter. i. q̄tū familiariter. & ī Eunucho. tu scis q̄ intimū
te habuerim. p̄ q̄tū. sumitur. n. hic intīmus pro doctiuo. quē
admodū proximus. Sic etiā iūgitur cōparatio: ut q̄ doctior est
Aristotile Plato. i. q̄nto doctior. At q̄ dicunt narraui q̄ breuiss̄
potui. errant. dicēdum est. n. q̄ breuissime potui. Quod ē cōpa-
ratm̄ siue superlatiuū huius positiui perdoctus. Multo doctior
cōparatīnū. & q̄ doctissimus siue multo doctissimus superlatm̄
Perq̄ nūq̄ iungit̄ cū suplatio. nā q̄ legit̄ ap̄d Quītum Curtiū
Bellū quoq̄ Bactrianorū ducem p̄r q̄ maxie posset exercitu coa-
cto descēdere ad se iubet. error potius liberariū dicēdus ē: cū alia
quoq̄ cōplura apud eundē auctore correpta sint. Multo etiam
pro ualde tā cōparatio q̄ superlatiuo adiungitur. ut multo do-
ctior & longe doctior. multo doctissimus & longe doctissimus
Superlatiuū ḡtō iungitur & ablatiuo & accusatiuo. ut Hector
fortissimus Troianorū. & multo maximus. & proxime domum
Cū superlatiuo iūgitur sēper q̄sq̄. oīs aut̄ nō iungitur. neq̄ enī
dicendū ē oīs optimus. oīs pessimus. sed optimus q̄sq̄: & pessi-
mus q̄sq̄. & similiter si suplatiua ī diuerso casu ponantur sic. ma-
xima q̄sq̄ fortitudine debet hostibus resistere. maximo q̄sq̄ aīo

calūniatores despicit. Validissimi quosque corporis paret arma. Comparatio vero e contrario non quosque convenit sed omnes. ut Quintilianus feruulos penates & omnia utiliora. nec licet dicere boni quique et sapientes quosque. sicut non licet dicere. omnes optimi. & omnes sapientissimi. Excipiuntur ex positis que superlatio caret. ut pius & strenuus. dicitur enim omnis pius. & pius quosque. Salustius. nam strenuus quosque aut occiderat in proelio. aut grauius uulneratus discesserat. Item numeralia. ut tertius quosque. quartus quosque. nam primus & ultimus superlatiua sunt. Cicerone primo quoque die consules ad senatum conferant. ergo non est dicendum. omni quinquagesimo anno facimus iubileum. sed quinquagesimo quoque anno. & hic factum est ut dicamus unusquisque. singularis quosque. nam singularissimus quo plerique indocti utuntur non reperitur sicut ab unico non reperitur unicissimus. Quotus etiam iungitur cum quosque. ut quotusquisque est. id est quotcumque sint. Illud quoque notandum quod quosque grammata plurali non habet cum adiectio duntaxat iunctum: ideoque utimur grammata singulari pro plurali. ut optimi cuiusque animus. pro bonorum omnium animus.